5 nostras signari per dilectum secretarium nostrum Glaudium Viennesii 
subsignatum.

Datum Gebennis, die octava mensis junii, anno Domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo secundo.

Johannes Ludovicus.
10 Per dictum dominum administratorem: idem G. Viennesii.

Original: A, papier 33 x 3 0 .5  cm.; Arch. de Genève, P. H., n° 714.
Sceau: de Jean-Louis de Savoie, plaqué.

lmpr.: M. I). G., t. XXXII, p. 239.

303. Serviteurs de l’évêque.
15 G. O., 16 juillet 1482.

Tuheantur servitores domini, si sint burgenses, prout et ceteri
burgenses.

R. C., vol. 9, fol. 115 (t. III, p. 222).

304. Serment du vidomne.
20 18 décembre 1482.

In nomine Domini amen ! Hujus publici instrumenti serie cunctis
fiat manifestum quod anno a nativitate ejusdem Domini sumpto cur-

. rente millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, indicione 
quindecima cum eodem anno sumpta, die vero Mercurii decima oc-

25 tava mensis decembris, in reverendorum patrum dominorum Andree 
de Malvenda, ntriusque juris doctoris, canonici et cantoris Gebenn., 
prioratuum de Aquis et Thononii commendatarii, decani Albone, et 
Petri de Viriaco, eciam canonici Gebenn., insignis prioratus Ville in 
Michaillia commendatarii, in spiritualibus et temporalibus ecclesie et

30 episcopatus Gebennensium vicariorum generalium, sede episcopali 
Gebennensi vacante, per venerabile capitulum Gebennense specialiter 
deputatorum, misque Glaudii Viennesii, civis Bellicensis et burgensis 
Gehennarum, auctoritatibus apostolica et imperiali notarii publici, 

'ducalis Sabaudie et sedis episcopalis Gebenn. secretarii subsignati, ac
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subnominatorum testium presencia, personaliter constitutus specta- 
bilis Amedeus de Viriaco, dominus Rotuli et de Monthouz, et vice- 
dompnus seu in vicedompnatu Gebennensi locumtenens pro illustris- 
simo principe domino nostro metuendissimo domino Carolo duce Sabau- 
die, vicedompno civitatis Gebenn., requirentibus instantibusque et stipu- 
lantibus prefatis dominis vicariis nomine dicte ecclesie Gebennensis 
ac dicti venerabilis capituli, dicta sede episcopali Gebennensi vacante, 
reverendique in Christo patris et domini domini Gebennen. episcopi'fu­
turi et principis civitatis Gebenn. suorumque successorum in ipsa ecclesia 
Gebenn. canonice intrancium, prestitit juramentum per officiarios seu 
excercentes dictum vicedompnatus officium prestari debitum ad sancta 
Dei evvangelia super altari existenti retro majus altare ecclesie cathe- 
dralis Gebennen. apposita, per eumdem dominum Rotuli veluti vice- 
dompnum seu locumtenentem dicti, domini nostri ducis in dicto vice- 
dompnatus officio corporaliter manu tacta, quod quamdiu ipse dominus 
Rotuli dictum vicedompnatus officium exercebit, ipse erit fidelis 
legalisque et probus prefato venerabili capitulo, dicta sede episcopali 
Gebennensi vacante, prefatoque domino episcopo futuro et principi 
suisqne predictis successoribus necnon ecclesie et civitati Gebenn., nec 
ad aliqua jura ipsorum domini episcopi ecclesieque et civitatis manus 
suas extendet indebite nec usurpabit eadem; quodque mandatis 
ipsorum capituli, predicta sede vacante, dicti domini episcopi futuri 
et officiariorum suorum obediet et parabit, composicionesque inter 
dominos episcopos comitesque et bone memorie illustrissimum prin­
cipem dominum Amedeum, pro tunc dücem Sabaudie, pridem factas 
e t .contractas super juribus et exercicio predicti vicedompnatus officii, 
in omnibus suis sentenciis, capitulis et clausulis, inviolabiliter obser- 
vabit, neminemque in exercendo dictum officium injuste opprimet 
vel gravabit, ac bonum et legitimum computum prefato capitulo, 
predicta sede vacante, et successive prefato domino nostro Gebennensi 
episcopo futuro, seu deputato vel deputando ab eisdem sen aliquo 
ipsorum, reddet cum omnimoda et integra satisfacione fienda. De 
quibus premissis ipsi domini vicarii pecierunt per me, dictum notarium 
et secretarium subsignatum, sibi fieri publicum instrumentum Acta 
fuere Gebennis, in ipsa ecclesia cathedrali, retro dictum majus altare, 
presentibus ibidem reverendis patribus ac venerandis dominis Urbano 
de Chivrone, sedis apostolice prothonotario/electo dicte ecclesie Geben- 
nensis, Guilliermo de Eitigniaco, preposito, Martino deByolea, Johanne
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Petro et Ludovico de Lornay, Richardo de ïtossillione et Andrea de 
Croseto, canonicis Gebennensibus, ac nobili Francisco de Montefalcone 
et Johanne Coenneti dicto Faulcon, herauldo ducali, et pluribus aliis 
testibus ad premissa vocatis atque rogatis1.

5 Idem G. Viennesii.
Original: parch. 25 x 4 4  cm.,- Arch. de Genève, P. H., n°718.

305. Élection des centeniers et dizenîers attribuée aux syndics.
C. O., 28 février 1483.

Fuit conclusum .. . quod d. sindici possunt et debent eligere et 
10 facere centenarios et designarios absque alicujus licencia1 2.

K. C., vol. 10, fol. 3 (t. III, p. 249).

306. Serment de l’évêque prêté par procureur.
28 avril 1483.

Instrumentum juramenti pro observatione franchisiarum, privi-
15 legiorum et consuetudinum civitatis Gebenn. prestiti.

In nomine Domini amen! Hujus series instrumenti in quoslibet
tam présentes quam posteros rei geste noticiam faciat lucidatam quem- 
admodum anno a nativitate ejusdem Domini sumpto millesimo quater- 
centesimo octuagesimotercio, indicione prima et die vigesima octava

20 mensis aprilis, coram nobis, notariis ac secretariis et testibus infra- 
scriptis, personaliter constituti in choro cathedralis ecclesie Sancti 
Petri Gebenn., ante magnum illius altare, reverendus pater dominus 
Philipus de Compeisio, appostolicus prothonotarius decanusque Sa- 
baudie et ejusdem ecclesie canonicus, venerabilis dominus Georgius

25 de Compeisio, prior Megeve, ac spectabiles Amedeus Boni de Com- 
peisio, dominus Gruffiaci, fratres, et Petrus de Viriaco, nepos, ac 
procuratores et procuratorio nomine reverendi in Christo patris ac 
domini nostri domini Johannis de Compeisio, Dei et appostolice sedis 
gratia episcopi Gebenn. ac principis, ut legitur litteris patentibus ab

30 eodem domino nostro Gebenn. episcopo ac principe emanatis, datis
1 Voyez dans le Livre des Franchises (Arch. de Genève, Ms. h., n° 62, fol. 62 v°) 

le serment du vidomne et de son lieutenant, en date du 23 mars 1482.
2 Voir l'Ordonnance pour la gardc de la cité dc Genève, votée par le Conseil général 

le 26 février 1483 (Arch. de Genève, Bourgeoisie A 1, p. 135; impr. dans M. D. G.,t. V,
35 part. T, p. 312). Elle donne les noms des citoyens chargés de la garde de chaque porte 

de la ville et des diseniers qui leur sont subordonnés, ainsi que des quatre centeniers, 
dont deux pour la bas et deux pour la hault [de la cité].
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Taurini die decima tercia mensis octobris nnper effluxi, per Bernar- 
dinum Morine, notarium ac ejus secretarium confectis, subscriptis et 
signatis, ac sigillo suo rotundo cera rubea in pendenti debite sigillatis, 
qui sponte ac ex certis eorum scientiis, parte nobilium et egregiorum 
sindicorum, consulum, civium, burgensium, incolarum, hominum ac 
communitatis totius civitatis Gebenn., super hoc instanter requisiti, 
super missali et sacro canone eidem magno altari superposito, tactis 
per eorum quemlibet et corporaliter scripturis, juraverunt omnes et 
singulas franchesias, privilegia, libertates, immunitates bonasque consue- 
tudines sindicis, consulibus, civibus, burgensibus, incolis, hominibus, 
communitati et civitati predictis quomodocunque concessas et ibidem 
introductas, duntamen Dei ac ecclesie mandatis non contrarièntur, 
prothinns ac inviolabiliter observare et nunquam contravenire, et alias 
prout plenius per retro reverendos ipsius civitatis antistites fuit hac- 
tenns ac debite jurari assuetum. De quibus omnibus et singulis, parte 
quorum supra extitit requisitum, fuit petitum per nos notarios ac 
secretarios premencionatos, unum ac tot inde publica quot fuerint 
requisita fieri instrumenta, que concessimus fienda. Acta fuerunt 
hec anno, indicione, die ac loco loci quibus supra, presentibus venera­
bilibus dominis Guilleriho de Fitigniaco, preposito, Andrea de Mal- 
venda, cantore, Francisco de Charanczonay, Anthonio de Villiaco, 
canonicis ipsius ecclesie, necnon nobilibus Francisco de Balma, par- 
rochie Sancti Felicis, et Amedeo Faverii, cive Gebenn., ac cleri et 
populi turba plurima, ac nobis notariis et secretariis premencionatis.